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Już w najbliższy czwartek, 21 lipca w Książnicy Cieszyńskiej w Cieszynie przy ul. Mennicza 46 o godz. 17:00 odbędzie
się wernisaż wystawy fotograficznej BAMAKO.
Impreza towarzysząca Festiwalowi Filmowemu “Era Nowe Horyzonty”.

Wystawa fotograficzna po Biennale Fotografii Afrykańskiej w Bamako, stolicy Mali. W Polsce, prezentowana tylko w
Poznaniu, Lublinie, Gorzowie, Warszawie. W Cieszynie na zaproszenie Ośrodka Alliance Française pod patronatem
Ambasady Republiki Francuskiej w Polsce. Patrice-Félix TCHICAYA urodził się w 1960 r. w Paryżu, jego rodzice
pochodzą z Konga. Jest fotografem, reżyserem filmowym, autorem i kompozytorem piosenek. Obecnie zajmuje się
fotografowaniem mody. Swoich modeli fotografuje w niemal pustych, ascetycznych wnętrzach. W jego pracach
wyczuwalny jest surrealistyczny nastrój. Nabil BOUTROS urodził się w 1954 r. w Kairze, a obecnie mieszka w Paryżu.
Studiował w Decorative Arts School w Kairze oraz na Beaux-Arts de Paris. Swoje prace prezentował min. w
nowojorskim Muzeum Guggenheima. Fotografią zajmuje się od 20 lat. Fotografie dokumentujące życie codzienne i
rytuały religijne Koptów powstają od 1998 roku. Wystawa stanowi pokłosie Biennale Fotografii Afrykańskiej, których
organizatorem jest francuska AFAA (l’Association Française d’Action Artistique) oraz Ministerstwo Kultury Republiki
Mali. 

Spotkania fotograficzne w Bamako - stolicy Mali, odbywają się co dwa lata od 1994 roku. Impreza, prezentująca
początkowo głównie fotografię dokumentalną, stała się dziś potężnym przeglądem tego, co najciekawsze w
fotografii afrykańskiej. Ze względu na rozmiary kontynentu i jego kulturowe zróżnicowanie można jedynie, jak pisze
Simon Njami (dyrektor artystyczny festiwalu) “mówić o pojedynczości w fotografii afrykańskiej, nigdy o pluralizmie”.
W 2003 roku obaj artyści, mieszkający obecnie we Francji, zaprezentowali swoje prace podczas V Spotkań Bamako,
których przewodnim wątkiem był temat: “rytuały święte - rytuały świeckie”. Po wystawach zorganizowanych w
malijskiej stolicy i kilku polskich miastach, artyści swoje prace pokażą w Cieszynie. 

Organizatorzy i instytucje patronujące wystawie: l’Association Française d’Action Artistique, Ambasada Republiki
Francuskiej w Polsce, Instytut Francuski w Warszawie, Alliance Française oraz Książnica Cieszyńska. 
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